
公益社団法人東京都障害者スポーツ協会

令　和　３　年　度

収　支　予　算　書

（事業期間：令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部

　　(1)経常収益

    　受取会費 11,085,000 13,500,000 △ 2,415,000 会費収入減

　　　受託収益 899,323,000 880,751,000 18,572,000 センター指定管理料の増

　　　受取補助金・助成金 646,923,000 604,412,000 42,511,000 新規事業の実施による増

　　　受取負担金 1,707,000 1,749,000 △ 42,000

　　　受取寄附金 10,642,000 3,420,000 7,222,000 東京マラソン財団レガシー事業

　　　受取基金（一般正味財産への振替額） 0 26,724,363 △ 26,724,363 障害者スポーツ振興基金の終了

　　　雑収益 4,337,000 6,225,000 △ 1,888,000 協力事業の減

　　　経常収益計 1,574,017,000 1,536,781,363 37,235,637

　　(2)経常費用

　　　管理費 7,322,000 7,284,000 38,000

　　　　役員報酬 1,050,000 1,050,000 0

　　　　人件費 177,000 177,000 0

　　　　法定福利費 7,000 7,000 0

　　　　退職給付費用 1,319,000 1,319,000 0

　　　　厚生経費 570,000 482,000 88,000 職員増による増

　　　　旅費交通費 485,000 535,000 △ 50,000

　　　　光熱水費 3,000 3,000 0

　　　　通信運搬費 309,000 409,000 △ 100,000 　

　　　　委託費 1,290,000 1,290,000 0

　　　　消耗品費 100,000 400,000 △ 300,000 　

　　　　新聞図書費 20,000 20,000 0

　　　　印刷製本費 510,000 310,000 200,000

　　　　賃借料 436,000 186,000 250,000

　　　　支払手数料 426,000 426,000 0

　　　　保険料 4,000 4,000 0

　　　　租税公課 10,000 10,000 0

        職員研修費 450,000 450,000 0

　　　　雑費 156,000 206,000 △ 50,000

　　　事業費 1,563,982,414 1,523,704,630 40,277,784

　　　　役員報酬（配賦） 1,950,000 1,950,000 0 　

　　　　人件費 505,425,000 480,092,000 25,333,000 新規事業の実施に伴う増
人事給与改定に伴う増（センター）

　　　　法定福利費 84,027,000 79,406,000 4,621,000 同上

　　　　退職給付費用 15,838,000 14,029,000 1,809,000 同上

　　　　厚生経費 3,705,000 3,420,000 285,000

　　　　会議費 63,000 54,000 9,000

　　　　旅費交通費 40,625,000 65,768,000 △ 25,143,000 全国大会(鹿児島→三重）

　　　　光熱水費 116,478,000 115,035,000 1,443,000 センター計画増（多摩SC）

　　　　通信運搬費 14,052,000 11,263,000 2,789,000 計画増（人材活動活性化事業等）

　　　　委託料 528,113,000 505,538,000 22,575,000 新規事業の実施による増
清掃機械設備委託費用の増（多摩SC）

科　　　目 備考

令　和　３　年　度　収　支　予　算　書
（正味財産増減計算ベース）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

増　減当年度 前年度
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（単位：円）

科　　　目 備考増　減当年度 前年度

　　　　消耗品費 43,846,000 42,047,000 1,799,000 コロナ対策物品等

　　　　新聞図書費 1,144,000 1,087,000 57,000

　　　　修繕費 7,075,000 6,215,000 860,000

　　　　印刷製本費 12,320,000 13,337,000 △ 1,017,000 計画減（協会・センター）

　　　　賃借料 76,940,000 68,660,000 8,280,000 外部会場の借上げ、消毒用備品のレンタ
ル　等

　　　　支払手数料 2,328,000 2,288,000 40,000

　　　　保険料 2,726,000 2,294,000 432,000 　

　　　　諸謝金 34,989,000 36,174,000 △ 1,185,000 計画減（センター）

　　　　助成金 66,910,000 69,820,000 △ 2,910,000 競技活動支援事業の経費減

　　　　租税公課 883,000 860,000 23,000

        職員研修費 2,528,000 3,066,000 △ 538,000

　　　　雑費 677,000 690,000 △ 13,000

　　　　減価償却費 1,340,414 611,630 728,784 固定資産（競技用車いす）の増

　　　　経常費用計 1,571,304,414 1,530,988,630 40,315,784

　　　　　当期経常増減額 2,712,586 5,792,733 △ 3,080,147

　2　経常外増減の部 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 2,712,586 5,792,733 △ 3,080,147

　　　一般正味財産期首残高 54,903,657 49,110,924 5,792,733

　　　一般正味財産期末残高 57,616,243 54,903,657 2,712,586

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 △ 26,724,363 26,724,363

　　　当期指定正味財産増減額 0 △ 26,724,363 26,724,363

　　　指定正味財産期首残高 0 26,724,363 △ 26,724,363 障害者スポーツ振興基金の終了

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 57,616,243 54,903,657 2,712,586
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（単位：円）

奨励振興等
障害者スポーツ

振興基金
都大会 全国大会 その他

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1　経常増減の部 0

　　(1)経常収益 0

    　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,217,000 2,217,000 8,868,000 11,085,000

　　　受託収益 4,536,000 4,536,000 0 990,000 990,000 893,797,000 539,282,000 354,515,000 899,323,000 0 899,323,000

　　　受取補助金・助成金 517,547,000 517,547,000 0 129,376,000 63,207,000 66,169,000 0 0 0 0 646,923,000 0 646,923,000

　　　受取負担金 1,167,000 1,167,000 0 540,000 540,000 0 0 0 0 1,707,000 0 1,707,000

　　　受取寄附金 7,512,000 7,512,000 0 1,630,000 1,630,000 0 0 0 0 300,000 9,442,000 1,200,000 10,642,000

　　　受取基金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　雑収益 4,287,000 4,287,000 0 0 0 0 0 0 4,287,000 50,000 4,337,000

　　　経常収益計 535,049,000 535,049,000 0 132,536,000 65,377,000 66,169,000 990,000 893,797,000 539,282,000 354,515,000 2,517,000 1,563,899,000 10,118,000 0 1,574,017,000

　　(2)経常費用

　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,322,000 7,322,000

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,050,000 1,050,000

　　　　人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 177,000 177,000

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,319,000 1,319,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 570,000 570,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 485,000 485,000

　　　　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 309,000 309,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,290,000 1,290,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 510,000 510,000

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 436,000 436,000

　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 426,000 426,000

　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

        職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156,000 156,000

　　　事業費 535,694,414 535,694,414 0 134,491,000 65,377,000 66,169,000 2,945,000 893,797,000 539,282,000 354,515,000 0 1,563,982,414 1,563,982,414

　　　　役員報酬（配賦） 150,000 150,000 0 1,500,000 750,000 750,000 0 300,000 300,000 0 1,950,000 1,950,000

　　　　人件費 118,148,000 118,148,000 0 19,594,000 11,161,000 8,233,000 200,000 367,683,000 229,363,000 138,320,000 505,425,000 505,425,000

　　　　法定福利費 28,095,000 28,095,000 0 2,485,000 1,338,000 1,147,000 0 53,447,000 31,092,000 22,355,000 84,027,000 84,027,000

　　　　退職給付費用 2,908,000 2,908,000 0 261,000 261,000 0 0 12,669,000 7,726,000 4,943,000 15,838,000 15,838,000

　　　　厚生経費 0 0 0 0 0 0 0 3,705,000 2,052,000 1,653,000 3,705,000 3,705,000

令　和　３　年　度　収　支　予　算　書　内　訳　表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

共通
公１

障ｽﾎﾟｰﾂ振興
公２

各種大会

内部取引
消去

合　　計法人会計
小　計
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（単位：円）

奨励振興等
障害者スポーツ

振興基金
都大会 全国大会 その他

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

多摩ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ
運営受託

科　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計

公３
ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ運営

共通
公１

障ｽﾎﾟｰﾂ振興
公２

各種大会

内部取引
消去

合　　計法人会計
小　計

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 63,000 33,000 30,000 63,000 63,000

　　　　旅費交通費 3,221,000 3,221,000 0 35,851,000 1,386,000 34,315,000 150,000 1,553,000 1,062,000 491,000 40,625,000 40,625,000

　　　　光熱水費 1,553,000 1,553,000 0 109,000 51,000 0 58,000 114,816,000 67,157,000 47,659,000 116,478,000 116,478,000

　　　　通信運搬費 5,186,000 5,186,000 0 3,311,000 1,878,000 1,233,000 200,000 5,555,000 3,500,000 2,055,000 14,052,000 14,052,000

　　　　委託料 249,294,000 249,294,000 0 23,119,000 20,886,000 1,710,000 523,000 255,700,000 149,130,000 106,570,000 528,113,000 528,113,000

　　　　消耗品費 9,512,000 9,512,000 0 21,997,000 9,989,000 11,718,000 290,000 12,337,000 7,874,000 4,463,000 43,846,000 43,846,000

　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 1,144,000 603,000 541,000 1,144,000 1,144,000

　　　　修繕費 100,000 100,000 0 0 0 0 0 6,975,000 3,251,000 3,724,000 7,075,000 7,075,000

　　　　印刷製本費 2,251,000 2,251,000 0 3,689,000 3,204,000 435,000 50,000 6,380,000 3,804,000 2,576,000 12,320,000 12,320,000

　　　　賃借料 48,797,000 48,797,000 0 8,170,000 4,464,000 2,436,000 1,270,000 19,973,000 9,464,000 10,509,000 76,940,000 76,940,000

　　　　支払手数料 512,000 512,000 0 230,000 130,000 100,000 0 1,586,000 902,000 684,000 2,328,000 2,328,000

　　　　保険料 147,000 147,000 0 818,000 278,000 540,000 0 1,761,000 981,000 780,000 2,726,000 2,726,000

　　　　諸謝金 5,062,000 5,062,000 0 13,144,000 9,492,000 3,552,000 100,000 16,783,000 10,107,000 6,676,000 34,989,000 34,989,000

　　　　助成金 57,560,000 57,560,000 0 0 0 0 0 9,350,000 9,350,000 0 66,910,000 66,910,000

　　　　租税公課 686,000 686,000 0 0 0 0 0 197,000 113,000 84,000 883,000 883,000

        職員研修費 850,000 850,000 0 0 0 0 0 1,678,000 1,308,000 370,000 2,528,000 2,528,000

　　　　雑費 322,000 322,000 0 213,000 109,000 0 104,000 142,000 110,000 32,000 677,000 677,000

　　　　減価償却費 1,340,414 1,340,414 0 0 0 0 0 0 0 0 1,340,414 1,340,414

　　　　経常費用計 535,694,414 535,694,414 0 134,491,000 65,377,000 66,169,000 2,945,000 893,797,000 539,282,000 354,515,000 0 1,563,982,414 7,322,000 0 1,571,304,414

　　　　　当期経常増減額 △ 645,414 △ 645,414 0 △ 1,955,000 0 0 △ 1,955,000 0 0 0 2,517,000 △ 83,414 2,796,000 0 2,712,586

　2　経常外増減の部 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 645,414 △ 645,414 0 △ 1,955,000 0 0 △ 1,955,000 0 0 0 2,517,000 △ 83,414 2,796,000 0 2,712,586

　　　一般正味財産期首残高 329,095 △ 21,212,586 △ 2,996,650 18,584,629 △ 5,295,512 60,199,169 0 54,903,657

　　　一般正味財産期末残高 △ 316,319 △ 23,167,586 △ 2,996,650 21,101,629 △ 5,378,926 62,995,169 0 57,616,243

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

　　受取基金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 316,319 0 0 △ 23,167,586 0 0 0 △ 2,996,650 0 0 21,101,629 △ 5,378,926 62,995,169 0 57,616,243
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